
REGI NI 

QB EA 
SIMIliát, Y SUVA 

iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD? 
Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°  3 81-2015-GR-JUNiN/GR 

Huancayo, 2 2 JUL 2015 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
- 	, 

\ 

0( 	 STO: 

';11 Reporte N° 743-2015-GRJ-ORAF/OASA de fecha 25 de junio de 2015 y el Memorando N° 715-2015- 
GRJ/GRI/SGSLO de fecha 22 de junio de 2015, 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a lo previsto por el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 
27867, modificado por las Leyes N° 27902, 28013, 28926, 28961, 28968, 29053 y 29611, los 
Gobiernos Regionales son Personas Jurídicas de derecho público, con autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia, concordante con el articulo IV del 
Título Preliminar de la Ley N° 27444 — Ley de Procedimiento Administrativo General, que consagra 
los principios rectores del procedimiento administrativo, denotándose el de la legalidad, debido 
procedimiento, verdad material, entre otros; 

fi j 
10ue mediante el Acuerdo Regional N° 274-2012-GRJ/CR, se priorizó el Proyecto de Inversión 
_.4blica "Mejoramiento de la Carretera Valle Yacus: Tramo I (Jauja - Huertas - Molinos - Julcan 

- Ataura) Tramo II (Molinos - Barrio Centro Progreso) y Tramo III (Masma - Huamali - 
Masmg Chicche), Provincia de Jauja - Región Junín", a ejecutarse en el marco de la Ley N° 
2923:0  "Ley que Impulsa la Inversión Pública Regional y Local con Participación del Sector 

rivado"; 

ue, el objetivo de la precitada normativa es impulsar la ejecución de los proyectos de inversión 
pública de impacto regional y local, con la participación del sector privado, mediante la suscripción 
de convenios con los Gobiernos Regionales y/o locales; 

Que, mediante "Convenio de Cooperación" suscrita al amparo de la Ley N° 29230 entre el Banco 
F'de Crédito del Perú — BCP, dicha Empresa se compromete y se obliga con el Gobierno Regional 

Junín a financiar y ejecutar el referido proyecto, conforme a las condiciones técnicas previstas, 
pectivamente; 

r‘j 
ue, el Artículo 9° de la Ley N° 29230, establece que, el avance y calidad de las obras del 

proyecto serán supervisados por una entidad privada supervisora, contratada por el Gobierno 
Regional y/o local respectivo. Las características de dicha entidad privada y el procedimiento para 
su contratación serán establecidos por el reglamento de la presente Ley; 

Que, el numeral 10.3 del Artículo 10° de! Decreto Supremo N° 005-2014-EF - Reglamento de la 
Ley N° 29230, establece que: El proceso de selección será dirigido por un Comité Especial 
conformado por tres (3) representantes del GR o GL, según corresponda, los mismos que serán 
designados por el Presidente del Gobierno Regional o el Alcalde. En caso que el GR o GL 
encarguen el proceso de selección de la Empresa Privada a PROINVERSIÓN, el Comité Especial 
estará conformado por tres (3) representantes de dicha entidad, los mismos que serán designados , 
por su Consejo Directivo; 



REGIÓN,' 

10,/-  
Y DIVA 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Gobierno Regional Junín 

Que, en concordancia con la Ley N° 29230, el numeral 32.1 del artículo 32° y los numerales 10.1 
y 10.3), del artículo 10° del Decreto Supremo N° 005-2014-EF, establece: El proceso de selección 
de la Empresa Privada Supervisora para la supervisión de la ejecución del proyecto, estará a 

,f„,„"- -\;> cargo de un Comité especial y se regirá por los principios de moralidad, libre competencia, 

"' 	s't 'mparcialidad, eficiencia, transparencia, economía, vigencia tecnológica y trato justo e igualitario a 
ue se refiere el artículo 5° de la Ley; dicho Comité estará conformado por tres (3) representantes 

del Gobierno Regional, designados por el Presidente Regional, entre otras consideraciones; 

Que, estando a lo establecido por la normativa respecto a las obras de Pre Inversión, resulta 
necesario designar a los miembros del Comité Especial, quienes se encargaran de organizar y 
conducir el proceso de selección de la Empresa Privada Supervisora que se contratará para 
upervisar la ejecución del Proyecto, previamente priorizados bajo los alcances de la Ley N° 

230, su Reglamento y disposiciones modificatorias; 

e, mediante Reporte N° 743-2015-GRJ-ORAF/OASA de fecha 25 de junio del 2015, la Sub 
irección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares; propone la designación de los miembros 

titulares y suplentes del Comité Especial, responsables de organizar y conducir el proceso de 
selección para la contratación de servicios de supervisión de la Obra: "Mejoramiento de la 
Carretera Valle Yacus: Tramo I (Jauja - Huertas - Molinos - Julcan - Masma - Ataura) Tramo II 
(Molinos - Barrio Centro Progreso) y Tramo III (Masma - Huamali - Masma Chicche), Provincia de 
auja - Región Junín"; 

stando a lo expuesto, con la conformidad y visado de la Gerencia General Regional, Gerencia de 
Inaestructura, Oficina Regional de Asesoría Jurídica; y en uso de las prerrogativas conferidas por 

literal d) del artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 

29230; 

III 

SE RESUELVE: 

r '7 	 C 
'''%` '10Flit, jx#1"  Artículo Primero.- Constituir el Comité Especial responsable de organizar y conducir el proceso 

de selección para la contratación de supervisión de la obra "Mejoramiento de la Carretera Valle 
---/7:7-7--.. zs--1 ..,. , Yacus: Tramo I (Jauja - Huertas - Molinos - Julcan - Masma - Ataura) Tramo II (Molinos - Barrio 

// ,I 	entro Progreso) y Tramo III (Masma - Huamali - Masma Chicche), Provincia de Jauja - Región 
/--  	J 

.1°2 	nín", proyecto priorizado en el Acuerdo de Concejo Regional N° 274-2012-GRJ/CR, bajo los 

é) [141Zint anees de la Ley N° 29230 y sus modificatorias; siendo el comité integrado de la siguiente 
\ , 

.,,,,,.,/manera: 

Miembros Titulares 

ING. WILLIAM TEDDY BEJARANO RIVERA 	 Presidente. 

LIC. WILSER VIDAL QUISPE CHAMORRO 	 1er Miembro. 

ING. CESAR LENNER RICALDI RUPAY 	 2do Miembro. 

Miembros Suplentes 

ING. GUSTAVO CONDEZO MANSILLA 
	

Suplente - Presidente. 

CPC. JESÚS MELCHORA ASCURRA PALACIOS 
	

Suplente 1er Miembro. 

CPCP. ANGEL RICARDO BUJAICO MENDOZA 
	

Suplente 2do Miembro 



Regístrese, Comunígiíese y Publíques 

g. Ang D U 	paica Canchumani 
GOBE ADOR REGIONAL 

GOBIER O REGIONAL JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimientc y fines pertinentes 

BIREGI • hiír 

VI/ ja G0 alo, IIIVA 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Gobierno Regional Junin 

Artículo Segundo.- Encargar el cabal cumplimiento de la presente Resolución a los miembros 

del Comité Especial constituido, el cual se instalará inmediatamente después de notificados y su 
actuación se ceñirá estrictamente a las disposiciones establecidas en la Ley N° 29230, su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-2014-EF y normas supletorias que 
correspondan, bajo responsabilidad. 

Artículo Tercero.- Poner la presente Resolución en conocimiento de la Agencia 

Promoción de la Inversión Privada - PRO INVERSIÓN, para los fines de ley. 

Artículo Cuarto.- Encargar a la Ofícina Regional Desarrollo Institucional y Tecnología de 

la Información, la publicación-de la presente Resolución. 

HYO. 2 	215 

Abog. A. Antonini:a %nailon Robles 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

